
Gjyqtari Adnan lsufi ne seancen degjirnore, deklaroj se qendron ne teresi pran deklaratave te dhena
para Autoritetit Kompetent dhe para panelit hetimor. Ka theksuar se kete seance gjyqesore e kishte
filluar sikur edhe me cdo seance tjeter dhe se te gjitha veprimet qe i ka nderrnarre kane qen te
ligjshme, objektive dhe te paanshme ,por te orientuara per mbarevajtjen e gjykimit dhe pa zvarritje
te panevojshme te procedures.

Per te shqyrtuar kete ceshtje disiplinore Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me date 24 mars 2021, ka
caktuar dhe mbajtur seance degjimore ne te cilen moren pjese kryesuesja e panelit hetimor
gjyqtarja Ajsere Skenderi dhe subjekti i hetimit disiplinor gjyqtari Adnan Isufi. Kryesuesja e
pane lit hetimor ne fillim te seances dhe ne fjalen perfundirntare, deklaroi se qendron pran raportit
te here me shkrim dhe provave te bashkangjitura dhe ka kerkuar nga KGJK-ja qe te vendos lidhur
me pretendimet e Autoritetit Kompetent se a ka apo nuk ka pasur shkelje disiplinore nga gjyqtari
Adnan Isufi gjate zhvillimit te seances se shqyrtimit gjyqesor te dates 20.10.2020 ne lenden penale
PM.nr.154/20.

Paneli hetimi i themeluar me vendimin e Keshillit Gjyqesor te Kosoves me numer
KGJK.nr.258/2020, te dates 18 nentor 2020, per lenden disiplinore Nr.AD/KGJK/34/2020/
GJTHPR - AD/ GJTHPRl46/20, i ka paraqitur Keshillit Gjyqesor te Kosoves raportin mbi hetimin
e bere Iidhur me shkeljen disiplinore te pretenduar te gjyqtarit te Gjykates Themelore ne Prishtine
Adnan Isufi, i cili dyshohet se ne shqyrtimin gjyqesor te mbajtur me date 20.10.2020, per lenden
penale PM.nr.154/20, ka shkelur detyrat e gjyqtarit te percaktuara ne neni 5, paragrafi 2, nen
paragrafi 2.2, dhe 2.15, te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve duke
treguar mungese te paanshmerise dhe duke mos respektuar barazine e paleve ne procedure.

Arsyetim

Adnan Isufi, gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Prishtine, nuk eshte pergjegjes per shkeljen
disiplinore te percaktuar nga neni 5, paragrafi 2, nen paragrafi 2.2, dhe 2.15, te Ligjit per
Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve,

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 paragrafi 3 te Kushtetutes
se Republikes se Kosoves dhe nenit 7 paragraf 1, pika 1.14 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, duke vendosur ne ceshtjen disiplinore ndaj Adnan Isufi, gjyqtar ne Gjykaten
Themelore ne Prishtine, sipas Raportit te Panelit Hetimor Nr.AD/KGJKl34/20201 GJTHPR - ADI
GJTHPRl46/20, te dates 21 janar 2021, pas seances degjimore te mbajtur me date 4 mars 2021,
ne pajtim me nenin 14 te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, dhe
nenit 19 dhe 20 te Rregullores (05/2019) per Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve, nxjerr kete:
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Kopje e vendimit i dergohet:
- Aferdita Bytyqi, Kryetare, Gjykata Themelore ne Prishtine;
- Adnan Isufi, Gjyqtar, Gjykata Themelore ne Prishtine;
- Shkelzen Maliqi, Drejtor i Pergjithshem i SKGJK-se,"
- Arkivit.

Nga sa u tha me larte u vendose si ne dispozitiv te ketij aktvendimi.

Nga e gjithe kjo KGJK-ja vleresoj se gjyqtari ne veprimet e gjyqtarit Adnan Isufi nuk perrnbushen
elementet e sjelljes se pahijshme disiplinore, nga nenin 5, paragrafi 2, nen paragrafi 2.2, dhe 2.15,
te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve te pretenduara nga ankuesi.

Nga provat e prezantuara nga kryesuesja e panelit hetimor, perkatesisht nga shkresat e lendes
penale PM.nr.154/20, nuk u vertetua se gjyqtari Adnan lsufi gjate mbajtjes se seances gjyqesore
te dates 20.10.2020 te kete trajtuar palet dhe pjesernarresit tjere ne procedure ne menyre jo te
barabarte. Perkundrazi ne baze te procesverbalit te seances gjyqesore te date 20.10.2020, shihet
se gjyqtari Isufi gjithe rrjedhen e seances e kishte drejtuar bazuar ne ligje dhe ne respektim te
kodit te etikes per gjyqtar. Eshte nen autoritetin e gjyqtarit qe te sigurohet disiplina dhe
mbarevajtja e shqyrtimit gjyqesor ndersa te tjeret jane te thirrur ti respektojne ato.

Pas vleresimit te gjitha provave nje nga nje dhe te gjitha se bashku, Keshilli Gjyqesor i Kosoves
vleresoje se nuk qendron pretendimi i Autoritetit Kompetent se gjyqtari lsufi nc seancen e
shqyrtimit gjyqesore per lenden penale PM.nr.154/20, nuk ka bere shkelje disiplinore te
percaktuara ne nenin 5, paragrafi 2, nen paragrafi 2.2, dhe 2.15, te Ligj it per Pergjegjesine
Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

Per te vertetuar drejt gjendjen faktike Keshilli Gjyqesore i Kosoves administroje provat materiale
sic jane: Raporti mbi provat dhe faktet e mbledhura gjate procedures hetimore i dates 21 janar
2021, parashtresen per sjellje te pahijshme te paraqitur me date 23.10.2020 nga av
kerkesen per inicim te procedures disiplinore te Autoritetit Kompetent, Procesverbalin e seances
se shqyrtimit gjyqesor te dates 07.10.2020, shkresen e gjyqtarit te dates 13.10.2020, shkresen e av
mbrojtes te dates 09.10.2020, shkresen e gjyqtari Isufi te dates 08.10.2020, procesverbalin i
seances se shqyrtimit gjyqesor te dates 14.10.2020, shenimin zyrtar te dates 05.10.2020, Urdherim
per ekzaminim psikiatrik te dates 20.10.2020, Procesverbalin e shqyrtimit gjyqesor te dates
20.10.2020, kerkesen per Gjykaten Themelore se bashku me raportet mjekesore per te mituren

, flet leshimin e poliklinikes i" te dates 11.09.2020 dhe raportin e psikiatrise forenzike
te Kosoves per Ienden Pm.nr.154/20 te dates 11.11.2020.
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